Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 24/09/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000191/2021

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais,
seja concedida a MOÇÃO DE APLAUSO à Sra. Ana Júlia da Silva Oliveira, conhecida como
Moreninha pelo trabalho realizado na prática e propagação da capoeira da cidade.

Moreninha é estudante e praticante de capoeira há 14 anos, iniciou na capoeira com 2
anos e meio no Grupo Porto de Minas, sobre direção Mestre Niltinho, M. Negoativo e M. Porrada (in
memóriam), indo treinar mais tarde no Grupo Luta de Resistência fundado pelo Mestre Jagua.
Participou do campeonato organizado pelo Mestre Arraia no Rio de Janeiro, no qual ganhou a
colocação de 1°lugar.

Por todo exposto, apresentamos a presente Moção de Aplausos e Congratulações, como
prova do reconhecimento da Câmara Municipal de Juiz de Fora, que em nome do povo juizforano,
agradece, parabeniza e homenageia, à Sra. Ana Júlia da Silva Oliveira, que com dedicação e
empenho vem se dedicando a prática e propagação da capoeira, fazendo merecer todas as
honrarias.

O Poder Legislativo não poderia deixar de agradecê-lo pelos excelentes serviços
prestados e que conste de Ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso, dando-lhe ciência, por ofício,
de nossa proposição.

Palácio Barbosa Lima, 23 de setembro de 2021.

Tallia Sobral Nunes Laiz Perrut Marendino Aparecida de Oliveira Pinto
Vereadora Tallia Sobral - PSOL Vereadora Laiz Perrut - PT Vereadora Cida Oliveira - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 101596

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-09-24T11:37:47-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos